Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.04.2016г.    г. Тайшет     № 328

Об утверждении Порядка завершения
операций по исполнению бюджета
Тайшетского городского поселения в
текущем финансовом году

 В целях совершенствования работы по завершению операций по исполнению бюд-
жета Тайшетского городского поселения в текущем финансовом году, руководствуясь ст.
242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в
Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвер-
жденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014г. №135, ад-
министрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета Тайшетского
городского поселения в текущем финансовом году (приложение).
 2.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в официальных средствах массовой информации.
 3.Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, воз-
никшие с 01 января 2016 года.
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.О.Главы Тайшетского
городского поселения        А.А.Грешилов

исп.: Витрук О.А.
тел. 2-08-43

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 20.04.2016 г. № 328

П О Р Я Д О К
завершения операций по исполнению бюджета

Тайшетского городского поселения в текущем финансовом году

 1. В соответствии со ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации операции
по исполнению бюджета Тайшетского городского поселения завершаются в части:
 1.1. Кассовых операций по расходам бюджета Тайшетского городского поселения и
источникам финансирования дефицита 31 декабря текущего года.
 1.2. Зачисление в бюджет Тайшетского городского поселения поступлений отчет-
ного финансового года, в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и их отражения в отчетности об исполнении бюджета Тайшетского городского
поселения производится в первые пять рабочих дней текущего финансового года.
 2. Завершение операций по исполнению бюджета Тайшетского городского поселе-
ния на лицевых счетах, открытых в Отделе № 8 Управления Федерального казначейства
Иркутской области производится в следующем порядке:
 2.1. Принятие бюджетных обязательств в соответствии с действующим законода-
тельством, подлежащих оплате за счет средств бюджета Тайшетского городского поселе-
ния прекращается за три рабочих дня текущего финансового года.

За два рабочих дня до окончания финансового года-документы для доведения
бюджетных ассигнований до администраторов источников финансирования дефицита
бюджета.

2.2. Финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения доводит
до распорядителей бюджетных средств бюджетные назначения и объемы финансирования
для осуществления кассовых выплат по заявкам распорядителей бюджетных средств до
последнего рабочего дня текущего финансового года.

2.3. Получатели бюджетных средств бюджета Тайшетского городского поселения
обеспечивают (администраторы источников финансирования дефицита) предоставление
документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими
денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат в пределах ос-
татка средств на едином счете бюджета Тайшетского городского поселения не позднее,
чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года.

2.4. Финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения осуще-
ствляет кассовое исполнение бюджета Тайшетского городского поселения на основании
платежных документов по 31 декабря текущего финансового года включительно.

2.5. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных
средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих
дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных
средств на единый счет бюджета.

2.6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года меж-
бюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевой назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из
которого они были ранее представлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего фи-
нансового года.

2.7. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объ-
емы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова